&miara C-Municipal de CUirigeti
Estado de São Paulo

OFICIO-CIRCULAR N° 55/2014.	 Em 22 de julho de 2.014.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n°s 136 a 141/2014; do Projeto de Decreto
Legislativo n° 11/2014, Projetos de Lei Complementar n°s 8 e 9/2014 e da Mensagem
Aditiva ao Projeto de Lei n° 111/2014.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias abaixo:

PROJETO DE LEI N° 136/2014 - DISPÕE SOBRE
ALTERAÇÃO DO § 1° DO ART. 1° DA LEI N° 2.837, DE 13 DE NOVEMBRO DE
1.991. (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 137/2014 - INCLUI NO
CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO O DIA MUNICIPAL DE DEFESA DAS
PRERROGATIVAS DA ADVOCACIA BIRIGUIENSE, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Cristiano Salmeirão);

PROJETO DE LEI N° 138/2014 - DECLARA DE
UTILIDADE PÚBLICA A "LIGA BIRIGUIENSE DE FUTEBOL DE SALÃO - LBFS".
(autoria do Vereador Cristiano Salmeirão);

PROJETO DE LEI N°	 139/2014 - ALTERA
DISPOSITIVOS DA LEI N° 4.579, DE 4 DE AGOSTO DE 2005. (autoria do Prefeito
Municipal);

PROJETO DE LEI N°	 140/2014 - ALTERA
DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL N° 5.670, DE 19 DE ABRIL DE 2013. (autoria
do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 141/2014 — DISPÕE SOBRE
CONCESSÃO DE AUXÍLIO À APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE BIRIGUI, NO VALOR DE R$ 100.000,00, E PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 11/2014 —
CONCESSÃO DE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO À BIRIGUIENSE,
SENHORA ERONDINA GUALBERTO JUNQUEIRA. (autoria do Vereador Reginaldo
Fernando Pereira);

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 8/2014 —
DISPÕE SOBRE A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA GUARDA

CIVIL
MUNICIPAL DE BIRIGUI. (autoria do Prefeito Municipal);

-nc9

Câmara C-Municipal deCBirigiii
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 9/2014 —
DISPÕE SOBRE O SERVIÇO PÚBLICO DE TRANSPORTE COLETIVO,
AUTORIZA SUA DELEGAÇÃO A PESSOA JURÍDICA QUE DEMONSTRE
CAPACIDADE PARA SEU DESEMPENHO , MEDIANTE PRÉVIA LICITAÇÃO, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal);

MENSAGEM ADITIVA AO PROJETO DE LEI N° 111/2014
que — AUTORIZA O MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E
TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 5.766/2013 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2014, NA LEI N° 5.688/2013 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2014 E NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO
ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

Atenciosamente,

PAULO ROBERTO BEARARI,
PRESIDENTE.

	Page 1
	Page 2